
М Э Р И Я 
Информационный листок органов местного самоуправления 

муниципального образования «Заларинский район» 
 

Распространяется администрациями сельских и городских муниципальных образований 

 

№ 37                                                                                                                         15.07.2020г. 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Администрация муниципального образования 

 «Заларинский район» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  от 06.07. 2020г.                               р.п. Залари                                           № 469 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования 

«Заларинский район» от 23.01.2019г. №31 «Об утверждении Положения о порядке создания, 

хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов администрации 

муниципального образования «Заларинский район» по гражданской обороне и для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и утверждении Номенклатуры и объема резерва материальных ресурсов 

по гражданской обороне и для ликвидации чрезвычайных ситуаций администрации 

муниципального образования «Заларинский район» (в новой редакции)» 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 22, 46 Устава 

муниципального образования «Заларинский район», с целью корректировки номенклатуры и 

объема резерва материальных ресурсов по гражданской обороне и для ликвидации чрезвычайных 

ситуаций, администрация муниципального образования «Заларинский район» 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. В постановление администрации от 23.01.2019г. №31 «Об утверждении Положения о 

порядке создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов 

администрации муниципального образования «Заларинский район» по гражданской обороне и для 

ликвидации чрезвычайных ситуаций и утверждении Номенклатуры и объема резерва 

материальных ресурсов по гражданской обороне и для ликвидации чрезвычайных ситуаций 

администрации муниципального образования «Заларинский район» (в новой редакции)» внести 

следующие изменения: приложение №2 «Номенклатура и объемы резерва материальных ресурсов 

по гражданской обороне и для ликвидации чрезвычайных ситуаций администрации 

муниципального образования «Заларинский район» изложить в следующей редакции 

(прилагается). 

2. Настоящее постановление опубликовать в информационном листке «Мэрия»  и 

разместить на официальном сайте муниципального образования «Заларинский район» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава администрации муниципального  

образования «Заларинский район»                                           В.В. Самойлович  

 

                                                                       Приложение  
НОМЕНКЛАТУРА  и ОБЪЕМЫ РЕЗЕРВА 

материальных ресурсов по гражданской обороне и для ликвидации чрезвычайных ситуаций 

администрации муниципального образования «Заларинский район» 

 

№п/п Наименование материальных средств Ед. 

измере-

ния 

Общее количество 

1. Продовольствие 

 Продукты питания:   



1 Хлеб и хлебобулочные изделия тонн 11,767 

2 Крупа и макаронные изделия тонн 1,898 

3 Мясо и мясопродукты тонн 1,450 

4 Жиры  тонн 0,701 

5 Молоко и молокопродукты литр 4,752 

6 Картофель, овощи  тонн 9,913 

7 Сахар  тонн 0,949 

8 Рыбопродукты  тонн 0,608 

9 Соль  тонн 0,466 

10 Чай  кг 23,1 

2. Предметы первой необходимости 

1 Ложка  шт 3415 

2 Кружка  шт 3415 

3 Чайник металлический шт 342 

4 Мыло  кг 683 

5 Миска глубокая металлическая  шт 3415 

6 Моющие средства кг 1707,5 

3. Строительные материалы 

1 Обрезной пиломатериал  куб.м 10 

2 Плаха не обрезная куб.м 10 

3 Цемент  тонн 2 

4 Рубероид  м. кв. 100 

5 Шифер  м. кв. 100 

6 Стекло  м. кв. 30 

7 Гвозди  тонн 0,2 

 4. ГСМ   

1 Доставка эвакуируемых от ст. высадки до мест 

расселения 

л 29702,9л топлива, 

100 л. диз. масла, 

150 л. автом. масла 

2 Доставка грузобагажа эвакуированного населения 

со станции высадки до мест расселения 

л 1312 л топлива, 50л. 

диз. масла, 

80л. автом. масла 

3 Обеспечение ГСМ автомобилей обеспечивающих 

подвоз воды, строительных материалов для 

строительства простейших укрытий, жилья. Подвоз 

топлива 

л 818 л топлива,50л диз. 

топлива, 80 л автом. 

масла 

4 Обеспечение ГСМ автомобилей обеспечивающих 

л/состав ФАПов 

л 224 

5 Обеспечение ГСМ автомобилей обеспечивающих 

подвоз строительных материалов для 

восстановления дорог 

л 6224 

6 Обеспечение ГСМ автомобилей при 

возникновении ЧС в летний паводок  

л 240 л топлива, 20 л 

автом.масла 

 

И.о. начальника отдела ГО и ЧС  

администрации МО «Заларинский район»                                                        Д.А. Белов 

 
Ответственный за выпуск и компьютерную верстку 

Соколова М.Г. 

Информационный листок «МЭРИЯ» утвержден Думой 

Заларинского района, согласно ст. 12 Закона РФ № 2124-1 от 

27.12.1991 года «О средствах массовой информации» 
Отпечатан в администрации МО «Заларинский район» 

666322 п. Залари, ул. Ленина 103, тел/факс 2-14-62 

 



03.07.2020Г.№485 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН» 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ В ЗАЛАРИНСКОМ РАЙОНЕ НА 2020 – 2022 ГОДЫ» ОТ 28.01.2020Г. №49 

 
В связи с изменением мероприятий по программе, руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администрации 

муниципального образования «Заларинский район» от 10.11.2015 года №653 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Заларинский район», статьями 22, 46 
Устава муниципального образования «Заларинский район», администрация муниципального образования «Заларинский.район», 

… 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие образования в Заларинском районе на 2020 – 2022 годы» утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Заларинский район» от 

28.01.2020г. №49: 
1.1. в подпрограмме «Развитие системы дошкольного образования на 2020-2022 годы» утвердить в новой редакции приложения №3,5,6,8,9,10 (Приложение 1-6); 
1.2. в подпрограмме «Развитие общего образования на 2020-2022 годы» утвердить в новой редакции приложение №3,8,10,11,13,16,22,23 (Приложение 1-8); 
1.3. в подпрограмме «Развитие дополнительного образования детей, поддержка одаренных и талантливых детей на 2020-2022 годы» утвердить в новой редакции приложения №10 (Приложение 1); 
1.4. в подпрограмме «Обеспечение безопасного, качественного отдыха, оздоровления и занятости детей в летний период на 2020-2022 годы» утвердить в новой редакции приложения №2 (Приложение 1); 

 
1.5. в паспорте муниципальной программы «Развитие образования в Заларинском районе на 2020 – 2022 годы» изложить в следующей редакции: тыс.руб. 
 

Всего по программе 

2020г. 2021г. 2022г. 

Местный бюджет Областной бюджет Местный бюджет Областной бюджет Местный бюджет Областной бюджет 

2498270,0 135309,9 722139,7 127896,1 721884,3 126399,5 664640,5 

 
1.6. в паспорте муниципальной программы «Развитие системы дошкольного образования на 2020-2022 годы» пункт «Объем и источники финансирования» изложить в следующей редакции: тыс.руб. 
 

Всего по программе 

2020г. 2021г. 2022г. 

Местный бюджет Областной бюджет Местный бюджет Областной бюджет Местный бюджет Областной бюджет 

570923,5 18602,2 191 532,2 16260,0 163884,5 16760,0 163884,5 

 
1.7. в паспорте подпрограмме «Развитие общего образования на 2020-2022 годы», пункт «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: тыс. руб. 
 

Всего по программе 

2020г. 2021г. 2022г. 

Местный бюджет Областной бюджет Местный бюджет Областной бюджет Местный бюджет Областной бюджет 

174 911,3 56457,7 522567,5 55400,0 555652,2 53425,5 498408,4 

 
1.8. в паспорте подпрограммы «Развитие дополнительного образования детей, поддержка  одаренных и талантливых детей на 2020-2022 годы», пункт «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

тыс.руб. 
 

Всего по программе 
2020г. 2021г. 2022г. 



Местный бюджет Областной бюджет Местный бюджет Областной бюджет Местный бюджет Областной бюджет 

111775,1 37719,0  470,0 36804,1 0,0 36782,0 0 

 
1.9. в паспорте подпрограммы «Обеспечение реализации   муниципальной программы на   2020 -2022 годы», пункт «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: тыс.руб. 
 

Всего по программе 

2020г. 2021г. 2022г. 

Местный бюджет Областной бюджет Местный бюджет Областной бюджет Местный бюджет Областной бюджет 

53916,5 19782,5 0 1067,0 0 17067,0 0 

 
1.10. в паспорте подпрограммы «Обеспечение безопасного, качественного отдыха, оздоровления и занятости детей в летний период на 2020-2022 годы», пункт «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
тыс.руб. 
 

Всего по программе 

2020г. 2021г. 2022г. 

Местный бюджет Областной бюджет Местный бюджет Областной бюджет Местный бюджет Областной бюджет 

19743,6 2748,4 7570,0 2365,0 2347,6 2365,0 2347,6 

 
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационном листке «Мэрия» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Заларинский район» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя муниципального казенного учреждения «Комитет по образованию администрации муниципального образования «Заларинский район» Елохина С.А. 
 
 
Глава администрации  муниципального 
образования «Заларинский район» 
В.В. Самойлович 

 
Приложение №1 

к Постановлению Администрации МО «Заларинский район» 

От 14.07.2020г. №485 

Приложение №3 

подпрограммы ««Развитие системы дошкольного образования на 2020-2022 годы» 

от «28» января  2020г. № 49 

Оплата за связь, подвоз воды, ассенизации, отопления, э/энергии, водоснабжения, дрова, уголь, хоз. расходы, дератизацию, утилизацию ТБО, охрану, услуги по содержанию имущества на 2020-2022 год 
 

руб. 

№ 

п/п 

Наименование          

учреждения 

КОСГУ 

212 

КОСГУ 

221   

оплата 

за связь 

КОСГУ 

222      

подвоз 

воды, 

угля 

(автоусл

уги)  

КОСГУ 223 

водоснабже

ние, 

водоотведе

ние  

КОСГУ 223 

теплоснабж

ение  

КОСГУ 

223 

Электроэ

нергия  

КОСГУ 225  

Дератизаци

я, 

дезинсекци

я  

КОСГУ 

225 

Исследов

ание 

воды, 

меню  

КОСГУ 226 

Вывоз и 

захоронени

е ТБО , 

подключени

е и 

установка 

абонент. 

линии 

КОСГУ 

225   

Проверка 

весов, 

замер 

сопротив

ления 

изоляции  

КОСГУ 

225 

Поверка 

теплосче

тчиков, 

снятие 

показани

й 

приб.уч. 

КОСГУ 

226  

Охрана, 

утил-я 

пищ. 

отходов  

КОСГУ 

340 

Уголь  

Всего 

1 

МБДОУ д/с «Малыш» 

п.Залари 
1080 

9 224,00 

30 

273,50 109 958,40 300 000,00 

579 

148,24 25 752,87 

37 

672,32 59 169,97 
3 000 

60 

547,50 

292 

188,00 0,00 

1508014,

80 

2 

МБДОУ д/с 

«Аленушка» с. 

Бажир 

360 

3 143,50 0,00 12 937,50 110 000,00 51 915,60 7 140,57 

41 

614,76 8 831,34 

3 000 
17 

429,61 
9 310,08 

0,00 

265682,9

6 

3 

МБДОУ д/с «Ручеек» 

с. Веренка 
0 

8 951,50 

20 000,0

0 45 007,49 0,00 

735 800,2

0 9 949,97 

37 

672,32 9 714,47 
3 000 0,00 1 560,00 

0,00 

871 655,

96 



4 

МБДОУ д/с  

«Сказка» п. Залари 
360 

1 344,00 

10 

353,50 14 512,25 59 101,16 96 438,82 8 545,27 

37 

672,97 11 259,96 
3 000 1 695,33 

277 

656,60 0,00 

521939,8

5 

5 

МБДОУ д/с 

«Теремок» п. 

Залари 

1080 11 

344,00 

33 

301,50 67 068,00 177 587,27 78 678,42 22 328,91 

37 

672,97 38 195,54 

3 000 0,00 
277 

656,60 
0,00 

747913,2

1 

6 

МБДОУ д/с «Улыбка» 

п. Залари 
720 

1 344,00 

16 

650,50 9 674,56 0,00 

454 

104,22 31 605,80 

37 

672,32 22 078,35 
3 000 0,00 

277 

656,60 0,00 

854506,3

5 

7 

МБДОУ «д/с №2» п. 

Залари 
1440 

10 

793,50 

13 

320,00 21 114,00 0,00 75 735,70 15 919,96 

37 

672,97 11 259,96 
3 000 0,00 

177 

656,60 

28 

336,23 

396248,9

1 

8 

МБДОУ Тагнинский 

д/с «Светлячок»  
720 

3 143,50 0,00 0,00 0,00 60 136,14 9 364,68 

37 

672,32 5 519,59 
3 000 0,00 1 560,00 

0,00 

121116,2

2 

9 

МБДОУ Холмогойский 

д/с «Солнышко» 
720 

3 143,50 0,00 26 704,04 0,00 66 247,60 7 140,57 

37 

672,97 9 272,91 
13 000 0,00 1 560,00 

0,00 

165461,5

7 

10 

МБДОУ д/с 

«Золушка» с. 

Илганское 

0 29 

192,00 0,00 10 350,00 0,00 

299 

436,59 7 140,57 

19 

406,25 5 519,99 

13 000 0,00 1 560,00 

0,00 

390405,4

0 

11 

МБДОУ д/с «Радуга» 

п. Залари 
720 

3 143,50 

38 

447,50 40 456,90 0,00 

296 

472,90 25 752,87 

41 

613,34 19 428,95 
3 000 0,00 

177 

656,60 

139 

017,06 

785709,6

1 

12 

МБДОУ д/с 

«Тополек» с. 

Владимир 

360 

3 144,00 0,00 8 930,00 0,00 24 109,72 7 140,57 

37 

672,32 8 831,34 

3 000 0,00 9 310,08 

0,00 

102498,0

3 

13 

МБДОУ д/с 

с.Ханжиново  
0 

3 144,00 0,00 18 112,50 183 583,14 

347 

760,00 9 949,97 

37 

672,32 9 493,69 
3 000 0,00 1 560,00 

0,00 

614275,6

2 

14 

МБДОУ д/с 

«Полянка» п. 

Тыреть 

360 11 

067,50 0,00 102 855,97 704 466,12 

577 

313,07 20 017,10 

45 

371,91 64 689,56 

3 000 6 490,69 9 310,08 

0,00 

1533662,

00 

15 

МБДОУ Моисеевский 

д/с «Солнышко» 
720 

3 685,00 0,00 20 700,00 0,00 60 788,45 9 949,97 

37 

672,97 9 272,91 
3 000 3 959,65 1 560,00 

0,00 

151308,9

5 

16 

МБДОУ Мойганский 

д/с 
360 

2 179,50 1 090,00 21 785,72 0,00 

106 

558,80 23 996,99 

37 

672,97 9 272,91 
3 000 8 073,00 1 560,00 

59 

578,74 

275128,6

2 

17 

МБДОУ д/с Троицкий 

«Родничок» 
720 

22 

176,00 0,00 29 205,96 0,00 

899 

388,80 14 371,73 

37 

672,32 13 247,01 
13 000 0,00 1 560,00 

0,00 

1031341,

82 

18 

МБДОУ Хор-

Тагнинский д/с 

«Елочка"  

720 

2 179,50 0,00 0,00 0,00 48 813,58 7 140,57 

37 

672,32 8 831,34 

3 000 0,00 1 560,00 

0,00 

109917,3

1 

19 

МБДОУ д/с 

Семицветик, 

п.Тыреть 

720 

1 500,00 

10 

000,00 15 000,00 60 000,00 

660 

000,00 9 000,00 

37 

672,97 0,00 

3 000  1 560,00 

0,00 

809732,9

7 

20 

Бабагайский 

детский сад 
1080 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
3 000 0,00 0,00 

0,00 4080,00 

21 Семеновский д. сад 360 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000 0,00 0,00 0,00 3360,00 

22 

Сортовский дет. 

сад 
0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
3 000 0,00 0,00 

0,00 3000,00 

  Итого 
12600,00 

133842,5

0 

173436,5

0 574 373,28 

1 594 737,

69 

5518846,8

6 272 208,94 

713 

095,59 
328 689,76 96 000 

98 

195,78 

1 524 00

1,24 

226 

932,03 

11 266 9

60,15    



 

Приложение №2 

к Постановлению Администрации МО «Заларинский район» 

От 14.07.2020г. №485 

Приложение №5 

подпрограммы ««Развитие системы дошкольного образования на 2020-2022 годы» 

от «28» января 2020г. №49 

 
Строительство, реконструкция, текущий и капитальный ремонт в учреждениях образования на 2020 год 

 

№ Наименования учреждения Потребность в руб. Местный бюджет 
Областной, федеральный 

бюджет 
Мероприятия 

1 МБДОУ Моисеевский д/сад "Солнышко" 24 182 100 1451000 22 731 100 Капитальный ремонт 

2 МБДОУ Троицкий детский сад "Родничок " 1 000 000 1 000 000  Ремонт фасада 

 
Итого 25 182 100 2 451 000 22 731 100 

 

 
Приложение №3 

к Постановлению Администрации МО «Заларинский район» 

От 14.07.2020г. №485 

Приложение №6 

подпрограммы ««Развитие системы дошкольного образования на 2020-2022 годы» 

от «28» января  2020г. № 49 

 
Мероприятия по противопожарной безопасности на 2020 год 

 

    

Огнезащитная 

обработка 

Услуги по 

мониторингу 

состояния АПС и 

оповещение людей  

Восстановл

ение АПС 

Приобр-е 

огнетушителе

й, 

докомплетова

ние щитов Всего руб. 

2020 год 

1 МБДОУ Детский сад "Малыш"п.Залари   6 000 5 000 5 000 16 000 

2 МБДОУ Детский сад "Аленушка" с.Бажир 12 500 6 000 5 000 13 500 37 000 

3 МБДОУ Детский сад "Ручеек " с.Веренка   5 000 5 000 10 000 20 000 

4 МБДОУ Детский сад "Сказка " п.Залари   6 000   8 500 14 500 

5 МБДОУ Детский сад "Теремок" п.Залари   5 000   13 500 18 500 

6 МБДОУ  Детский сад "Улыбка " п.Залари   6 000 5 000 8 500 19 500 

7 МБДОУ Детский сад №2 пгт.Залари   6 000 5 000 5 000 16 000 

8 МБДОУ Тагнинский д/сад "Светлячок»"   5 200   4 000 9 200 

9 МБДОУ Холмогойский д/сад "Солнышко "   5 000   9 500 14 500 

10 МБДОУ Д/сад "Золушка" с.Илганское   6 000   4 000 10 000 

11 МБДОУ Детский сад "Радуга"п.Залари 16 500 6 000 8 690 14 000 45 190 

12 МБДОУ Детский сад "Тополек"с.Владимир   8 400   8 500 16 900 

13 МБДОУ Детский сад с.Ханжиново 25 500 9 000 5 000 4 000 43 500 

14 МБДОУ Детский сад"Полянка " п. Тыреть    9 520 5 000 14 290 24 810 

15 МБДОУ Моисеевский  д/сад"Солнышко"    9 000 5 000 9 500 23 500 

16 МБДОУ Мойганский детский сад    9 000 5 000 8 500 22 500 

17 МБДОУ Троицкий  детский сад "Родничок " 16 000 18 000 12 600 10 000 56 600 

18 МБДОУ Хортагнинский  д/сад "Елочка"   7 000   2 500 9 500 

19 МБДОУ детский сад "Семицветик" п.Тыреть   6 000   0 10 000 



 

20 Бабагайский детский сад   5 000   2 500 7 500 

21 Семеновский детский сад   5 000   2 500 7 500 

22 Сортовский детский сад   5 000   2 500 7 500 

 Всего  70500 153120 66290 160290 450200 

 
Приложение №4 

к Постановлению Администрации МО «Заларинский район» 

От 14.07.2020г. №485 

Приложение №8 

подпрограммы ««Развитие системы дошкольного образования на 2020-2022 годы» 

от «28» января 2020г. №49 

 
Медицинский осмотр на 2020-2022 год 

 

№ Наименование учреждений 2020 год (руб.) 2021 год (руб.) 2022 год (руб.) 

1 МБДОУ Детский сад "Малыш" п.Залари 

45 500 

45 500 45 500 

2 МБДОУ Детский сад "Аленушка" с.Бажир 

15 092 

15 092 15 092 

3 МБДОУ Детский сад "Ручеек" с.Веренка 

37 888 

16 693 16 693 

4 МБДОУ  Детский сад "Сказка " п.Залари 

14 577 

14 577 14 577 

5 МБДОУ  Детский сад "Теремок" п.Залари 

43 559 

43 559 43 559 

6 МБДОУ  Детский сад "Улыбка" п.Залари 

24 282 

24 282 24 282 

7 МБДОУ  Детский сад №2 пгт.Залари 

16 000 

16 000 16 000 

8 МБДОУ  Тагнинский д/сад "Светлячок" 

10 150 

10 150 10 150 

9 МБДОУ  Холмогойский д/сад "Солнышко" 

18 000 

18 000 18 000 

10 МБДОУ Д/сад "Золушка" с.Илганское 

12 500 

12 500 12 500 

11 МБДОУ Детский сад "Радуга" п.Залари 

29 000 

29 000 29 000 

12 МБДОУ Детский сад "Тополек" с.Владимир 

14 000 

14 000 14 000 

13 МБДОУ Детский сад с.Ханжиново 

21 500 

21 500 21 500 

14 МБДОУ Детский сад"Полянка" п. Тыреть 

49 750 

62 500 62 500 

15 МБДОУ Моисеевский д/сад"Солнышко" 

18 500 

18 500 18 500 



 

16 МБДОУ Мойганский детский сад 

19 000 

19 000 19 000 

17 МБДОУ Троицкий  детский сад "Родничок " 

23 000 

23 000 23 000 

18 МБДОУ Хортагнинский д/сад "Елочка" 

14 500 

14 500 14 500 

19 МБДОУ детский сад "Семицветик" п.Тыреть 

30 000 

  

20 Бабагайский детский сад 

6 000 

6 000 6 000 

21 Семеновский детский сад 

4 800 

4 800 4 800 

22 Сортовский детский сад 

4 800 

4 800 4 800 

 
Итого 

472 396 

433 951,00 433 951,00 

 
Приложение №5 

к Постановлению Администрации МО «Заларинский район» 

От 14.07.2020г. №485 

Приложение №9 

подпрограммы ««Развитие системы дошкольного образования на 2020-2022 годы» 

 

от «28» января  2020г. №49 

 
Оснащение дошкольных образовательных учреждений муниципального образования «Заларинский район» оборудованием (приобретение оборудования), мягким инвентарем, медикаментами, дезинфицирующих средств, постельного белья 2020 - 

2022 года 
 

№ Наименование учреждений 2020 год (руб.) 2021 год (руб.) 2022 год (руб.) 

1 МБДОУ  Детский сад "Малыш" п.Залари 37 500,00 37 500,00 37 500,00 

2 МБДОУ Детский сад "Аленушка" с.Бажир 37 500,00 37 500,00 37 500,00 

3 МБДОУ Детский сад "Ручеек " с.Веренка 33 750,00 33 750,00 33 750,00 

4 МБДОУ  Детский сад "Сказка" п.Залари 15 000,00 15 000,00 15 000,00 

5 МБДОУ  Детский сад "Теремок" п.Залари 37 500,00 37 500,00 37 500,00 

6 МБДОУ  Детский сад "Улыбка" п.Залари 25 000,00 25 000,00 25 000,00 

7 МБДОУ  Детский сад №2 пгт.Залари 15 000,00 15 000,00 15 000,00 

8 МБДОУ  Тагнинский д/сад "Светлячок" 35 000,00 35 000,00 35 000,00 

9 МБДОУ  Холмогойский д/сад "Солнышко" 25 000,00 25 000,00 25 000,00 

10 МБДОУ Д/сад "Золушка" с.Илганское 215 000,00 15 000,00 15 000,00 

11 МБДОУ Детский сад "Радуга" п.Залари 30 000,00 30 000,00 30 000,00 

12 МБДОУ Детский сад "Тополек" с.Владимир 60 000,00 60 000,00 60 000,00 

13 МБДОУ Детский сад с.Ханжиново 15 000,00 15 000,00 15 000,00 

14 МБДОУ Детский сад"Полянка " п.Тыреть 62 500,00 37 500,00 37 500,00 



 

15 МБДОУ Моисеевский  д/сад"Солнышко" 31 513,47 31 513,47 31 513,47 

16 МБДОУ Мойганский детский сад 56 750,00 6 750,00 6 750,00 

17 МБДОУ Троицкий  детский сад "Родничок" 66 209,50 25 000,00 25 000,00 

18 МБДОУ Хортагнинский  д/сад "Елочка" 22 500,00 22 500,00 22 500,00 

19 МБДОУ детский сад "Семицветик" п.Тыреть 530 000,00 25 000,00 25 000,00 

20 Бабагайский детский сад 37 500,00 37 500,00 37 500,00 

21 Семеновский детский сад 11 250,00 11 250,00 11 250,00 

22 Сортовский детский сад 11 250,00 11 250,00 11 250,00 

  Итого 

1410722,97 589513,47 589513,47 

 
Приложение №6 

к Постановлению Администрации МО «Заларинский район» 

От 14.07.2020г. №485 

Приложение №10 

подпрограммы ««Развитие системы дошкольного образования на 2020-2022 годы» 

от «28» января 2020г. №49 

 
Прочие расходы (госпошлина, транспортный налог, нотариальные услуги, разделение земельного участка) на 2020- 2022 год 

 

№ 

п/п 

Наименование учреждения 

2020 год 

2021 год 2022  год 

Земельный 

налог, руб. 

Пени по 

земельному 

налогу, 

электроэнерг

ии, руб. 

Всего 

Земельный 

налог, руб. 

Пени по 

земельному 

налогу, 

электроэнерг

ии, руб. 

Всего 

Земельный 

налог, 

руб. 

Пени по 

земельному 

налогу, 

электроэне

ргии, руб. 

Всего 

1 МБДОУ  Детский сад "Малыш" п.Залари 69 192 2 278 71 470 69 192 2 278 71 470 69 192 2 278 71 470 

2 МБДОУ Детский сад "Аленушка" с.Бажир 8 616 142 8 758 8 616 142 8 758 8 616 142 8 758 

3 МБДОУ Детский сад "Ручеек" с.Веренка 43 378 796 44 174 43 378 796 44 174 43 378 796 44 174 

4 МБДОУ Детский сад "Сказка" п.Залари 22 060 726 22 786 22 060 726 22 786 22 060 726 22 786 

5 МБДОУ  Детский сад "Теремок" п.Залари 53 216 1 752 54 967 53 216 1 752 54 967 53 216 1 752 54 967 

6 МБДОУ Детский сад "Улыбка" п.Залари 43 155 1 421 44 576 43 155 1 421 44 576 43 155 1 421 44 576 

7 МБДОУ  Детский сад №2 пгт.Залари 31 525 1 038 32 563 31 525 1 038 32 563 31 525 1 038 32 563 

8 МБДОУ Тагнинский д/сад "Светлячок" 61 820 1 971 63 791 61 820 1 971 63 791 61 820 1 971 63 791 



 

9 МБДОУ  Холмогойский д/сад "Солнышко" 28 594 1 038 29 632 28 594 1 038 29 632 28 594 1 038 29 632 

10 МБДОУ Д/сад "Золушка" с.Илганское 15 191 250 15 441 15 191 250 15 441 15 191 250 15 441 

11 МБДОУ Детский сад "Радуга" п.Залари 143 468 4 724 148 192 143 468 4 724 148 192 143 468 4 724 148 192 

12 МБДОУ Детский сад "Тополек" с.Владимир 21 614 356 21 970 21 614 356 21 970 21 614 356 21 970 

13 МБДОУ Детский сад с.Ханжиново 40 658 746 41 404 40 658 746 41 404 40 658 746 41 404 

14 МБДОУ Детский сад"Полянка" п.Тыреть 35 050 2 087 37 137 39 463 2 087 41 550 39 463 2 087 41 550 

15 МБДОУ Моисеевский д/сад"Солнышко" 36 753 1 175 37 928 36 753 1 175 37 928 36 753 1 175 37 928 

16 МБДОУ Мойганский детский сад 35 347 649 35 995 35 347 649 35 995 35 347 649 35 995 

17 МБДОУ Троицкий  детский сад "Родничок" 57 971 845 58 815 23 189 845 24 033 23 189 845 24 033 

18 МБДОУ Хортагнинский д/сад "Елочка" 11 837 394 12 230 11 837 394 12 230 11 837 394 12 230 

19 МБДОУ детский сад "Семицветик" п.Тыреть 23 000,03   23 000,03 18 587  0 18 587  18 587  0 18 587  

 
Всего 782439 22 389 804828 747657 22389 770046 747657 22389 770046 

 
Приложение №1 

к Постановлению Администрации МО «Заларинский район» 

От 14.07.2020г. №485 

Приложение №3 

к подпрограмме «Развитие общего образования на 2020-2022 годы» 

от «28» января 2020г. №49 

 
Оплата за связь, подвоз воды и угля, теплоснабжение, электроэнергию, водоснабжение, дрова, уголь, дератизацию, вывоз и захоронение ТКО, охрану, услуги по содержанию имущества на 2020-2022 год 

 

№ 
Наименование       

учреждения КОСГУ 

221  

оплата 

за связь  

КОСГУ 222 

подвоз 

воды, угля 

- 

автоуслуги  

КОСГУ 223 

Водоотведени

е, 

водоснабжени

е 

КОСГУ 223    

Теплоснабж

ение   

КОСГУ 223    

Электроэнер

гия  

КОСГУ 

225         

Дератиза

ция, 

дезинсек

ция   

КОСГУ 225 

ТО 

приборов 

учета, 

снят. 

показ. 

приб.уч.  

КОСГУ 226 

Охрана  

КОСГУ 

226   

Вывоз и 

захороне

ние ТКО  

КОСГУ 226 

Исслед. 

воды, 

экспертиза 

меню 

КОСГУ 343 

Уголь  

КОСГУ 

340 

Питани

е 

(ГПД)  

КОСГУ 

225 

Замер 

сопрати

вления 

изоляци

и  Всего 

2020 год 

1 

МБОУ Бабагайская СОШ 25 

000,00 0,00     

2 802 

911,45 

27 

264,00 27 264,00 0,00 

32 

501,00 58 490,00 0,00     2 946 166,45 

2 

МБОУ Бажирская ООШ 

6 449,60 0,00 28 152,00 543 375,00 483 759,00 

15 

027,00 15 027,00 6 000,00 

25 

984,00 53 768,00 0,00     1 165 114,60 

3 

МБОУ Большезаимская 

ООШ 6 449,60 2 718,40 0,00   70 904,12 

27 

512,00 27 512,00 0,00 6 420,00 53 768,00 1 106,00     168 878,12 

4 

МБОУ Веренская СОШ 30 

000,00 0,00 90 714,00   

1 488 

247,20 

21 

270,00 21 270,00 0,00 6 018,00 56 128,00 0,00     1 692 377,20 

5 

МБОУ Владимирская 

СОШ 6 448,80 60 808,00 32 127,00   231 079,94 

15 

027,00 15 027,00 6 000,00 

15 

648,00 51 409,00 137 489,00     556 036,74 



 

6 

МБОУ Второтыретская 

ООШ   79 488,00 33 948,00   192 390,36 

28 

761,00 28 761,00 0,00 6 362,00 49 008,00 107 212,00     497 169,36 

7 

МБОУ Заларинская ООШ 

3 478,00 43 470,00 37 011,00 0,00 268 362,36 

15 

027,00 15 027,00 223 560,00 

33 

797,00 56 128,00 120 000,00   10 000 829 533,36 

8 

МБОУ Заларинская СОШ 

№ 1 
14 

904,00 189 800,00 180 090,00 

2 234 

000,00 

1 050 

817,78 

104 

300,00 104 300,00 223 560,00 

164 

059,00 67 927,00 0,00     4 236 357,78 

9 

МБОУ Заларинская СОШ 

№ 2 6 955,00 18 630,00 34 776,00 

1 228 

309,84 252 113,80 

48 

740,00 48 740,00 223 560,00 

99 

862,00 56 128,00 30 559,00     2 032 733,64 

10 

МБОУ Моисеевкая СОШ 

5 962,00 96 876,00 34 776,00 0,00 557 680,52 

27 

513,00 27 513,00 0,00 

21 

908,00 56 128,00 233 245,00 40 000   1 080 748,52 

11 

МБОУ Мойганская СОШ 

0,00 18 630,00 52 058,00 0,00 723 805,72 

43 

745,00 43 745,00 0,00 

25 

814,00 53 768,00 244 702,00     1 162 522,72 

12 

МБОУ 

Новочеремховская ООШ 0,00 0,00 0,00 0,00 333 814,17 

15 

026,00 15 026,00 0,00 7 982,00 53 768,00 0,00   10 000 420 590,17 

13 

МБОУ Семеновская СОШ 

0,00 0,00 0,00 0,00 

1 655 

996,90 

18 

272,00 18 272,00 0,00 

20 

947,00 53 768,00 0,00   10 000 1 758 983,90 

14 

МБОУ 

Солерудниковская 

гимназия 

17 

885,00 96 480,00 180 376,00 

3 577 

659,97 524 504,88 

63 

960,00 63 960,00 6 000,00 

70 

141,00 65 567,00 0,00     4 630 673,85 

15 

МБОУ Сортовская ООШ 

0,00 23 250,40 73 163,00 0,00 760 925,38 

15 

290,00 15 290,00 0,00 

14 

096,00 53 768,00 122 212,00     1 067 084,78 

16 

МБОУ Тагнинская ООШ 

  54 648,00 0,00   147 892,60 

21 

270,00 21 270,00 0,00 

12 

567,00 53 768,00 122 212,00     412 357,60 

17 

МБОУ Троицкая СОШ 

6 955,00 38 948,80 0,00   651 231,68 

26 

264,00 26 264,00 0,00 

45 

005,00 56 128,00 213 872,00     1 038 404,48 

18 

МБОУ Тыретская СОШ 

6 480,00 37 288,80 65 180,00   

1 772 

996,40 

21 

270,00 21 270,00 6 000,00 

31 

928,00 56 128,00 0,00     1 997 271,20 

19 

МБОУ Ханжиновская 

СОШ   0,00 52 992,00   488 214,47 

21 

270,00 21 270,00 0,00 

25 

814,00 58 488,00 232 245,00     884 942,47 

20 

МБОУ Холмогойская 

СОШ   69 552,00 56 600,00   607 093,95 

22 

618,00 22 618,00 0,00 

25 

475,00 53 768,00 290 532,00     1 133 938,95 

21 

МБОУ Хор-Тагнинская 

СОШ   91 808,00 0,00   271 749,06 

22 

519,00 22 519,00 0,00 

27 

682,00 51 409,00 160 444,00     625 611,06 

22 

МБОУ Черемшанская 

СОШ   0,00 0,00   478 213,25 

18 

105,00 18 105,00 0,00 6 114,00 51 409,00 0,00     553 841,25 

  Итого по школам 

136 

967,00 922 396,40 951 963,00 

7 583 

344,81 

15 814 

704,99 

640 

050,00 114 659,00 694 680,00 

726 

124,00 

1 220 

619,00 

2 015 

830,00 40 000 30 000 30 891 338,20 

 
Приложение №2 

к Постановлению Администрации МО «Заларинский район» 

От 14.07.2020г. №485 

Приложение №8 

к подпрограмме «Развитие общего образования на 2020-2022 годы» 

от «28» января 2020г. №49 

 
Строительство, реконструкция, текущий и капитальный ремонт в учреждениях образования  на 2020 год 

 

№ Наименования учреждения 

Потребность в 

руб. Местный бюджет 

Областной 

бюджет Мероприятие 

1 МБОУ Второтыретская ООШ 2 078 980 125 275 1 953 705 Выборочный капитальный ремонт спортзала 

2 МБОУ Заларинская СОШ № 2 1 010 474,00 1 010 474,00 0 Обшивка стен, замена эл.проводки, отопления (ул. Красина) 

3 МБОУ Моисеевкая СОШ 

243 763,00 243 763,00 0 

Замена аварийного крыльца в пищеблок 

4 МБОУ Мойганская СОШ 
243 763,00 243 763,00 0 

Устройство пищеблоков в д.Романенкино и уч.Халты 

5 МБОУ Сортовская ООШ 700 000 700 000 0 Ремонт здания школы 

6 МБОУ Тагнинская ООШ 
1 100 000 1 100 000 0 

Частичный ремонт кровли пищеблока, обшивка фасада, устройство 

водопроводных сетей 

7 МБОУ Тыретская СОШ 3 585 420 215 125 3 370 295 Выборочный капитальный ремонт спортзала 

ИТОГО 8 962 400 3 638 400 5 324 000 

  
Приложение №3 

к Постановлению Администрации МО «Заларинский район» 

От 14.07.2020г. №485 



 

Приложение №10 

к подпрограмме «Развитие общего образования на 2020-2022 годы» 

от «28» января 2020г. №49 

 
Мероприятия по противопожарной безопасности на 2020- 2022 г 

 
№ Наименование учреждений Восстановл

ение 

систем 

автоматиче

ской 

пожарной 

сигнализац

ии 

оповещение 

людей при 

пожаре  

Обслуживание, 

мониторинг 

тревожной 

кнопки 

Перезарядк

а 

огнетушите

лей 

Обслуживание и 

ремонт 

видеонаблюдени

я 

Обучение 

по пож. 

техническо

му 

минимуму 

Противопожарна

я пропитка, 

установкавидео

наблюдение 

Приобретение 

противопожар

ного 

оборудования 

Приобретение 

огнетушителей, 

самосрабатываю

щий 

Всего по 

приложению, 

рублей 

2020 год 

1 МБОУ Бабагайская СОШ 

59616,00   2400,00 14400,00   33600,00 3360,00 3 200,00 116576,00 

2 МБОУ Бажирская ООШ 

22356,00 4848,00 2400,00       5600,00 6 400,00 41604,00 

3 МБОУ Большезаимская ООШ 

12420,00   2400,00 4800,00 2000,00   3200,00 1920,00 26740,00 

4 МБОУ Веренская СОШ 

12 420,00 1 988,00 2 400,00         6 400,00 23 208,00 

5 МБОУ Владимирская СОШ 

20865,00 4848,00 2400,00         2560,00 30673,00 

6 МБОУ Второтыретская ООШ 

12420,00 1608,00 2400,00       800,00 2560,00 19788,00 

7 МБОУ Заларинская ООШ 

22356,00 7000,00 2400,00   2000,00   800,00 5760,00 40316,00 

8 МБОУ Заларинская СОШ №1 

35769,00 14273,00 2400,00           52442,00 

9 МБОУ Заларинская СОШ № 

22 356,00 11 800,00 2400,00       1680,00 1280,00 39516,00 

10 МБОУ Моисеевкая СОШ 

22356,00   2400,00         8960,00 33716,00 

11 МБОУ Мойганская СОШ 

44712,00 3 513,00 2400,00     33600,00   3200,00 87425,00 

12 МБОУ Новочеремховская ООШ 

9687,00   2400,00     33600,00 1680,00 3200,00 50567,00 

13 МБОУ Семеновская СОШ 

38005,00   2400,00 9600,00       4480,00 54485,00 

14 МБОУ Солерудниковская гимназия 

20865,00 4 848,00 2400,00 4800,00  

 

3200,00 3200,00 39313,00 

15 МБОУ Сортовская ООШ 

20865,00   2400,00 14400,00     2880,00 9600,00 50145,00 

16 МБОУ Тагнинская ООШ 

25337,00   2400,00       4800,00   32537,00 

17 МБОУ Троицкая СОШ 

44712,00   2400,00           47112,00 

18 МБОУ Тыретская СОШ 

12420,00 4 800,00 2400,00 9 600,00   33600,00 3360,00   66180,00 

19 МБОУ Ханжиновская СОШ 

12420,00   2400,00 9600,00     3200,00 2560,00 30180,00 

20 МБОУ Холмогойская СОШ 

26663,00 4 800,00 2400,00         5760,00 39623,00 

21 МБОУ Хор-Тагнинская СОШ 

29800,00   2400,00       1680,00 3200,00 37080,00 

22 МБОУ Черемшанская СОШ 12420,00   2400,00 19200,00       2880,00 36900,00 

  Итого 540840,00 64326,00 52800,00 86400,00 4000,00 134400,00 36240,00 77120,00 996126,00 

 



 

Приложение №4 

к Постановлению Администрации МО «Заларинский район» 

От 14.07.2020г. №485 

Приложение №11 

к подпрограмме «Развитие общего образования на 2020-2022 годы» 

от «28» января 2020г. №49 

 
Охрана труда (аттестация рабочих мест, установка видеонаблюдения) на 2020- 2022 год 

 
№ Наименование            учреждения 

Обучение по 

охране труда 

Обучение 

кочегаров 

Обучение 

кочегаров 

обучение 

водителей 

Обучение ГО и 

ЧС 

Аттестация 

рабочих мест, 

рублей 

Обеспечение 

спецодеждой и 

средствами 

индивидуальной 

защиты 

Всего по 

приложению, рублей 

 2020 год 

1 МБОУ Бабагайская СОШ 

2500,00 3600,00   2500,00     2500,00 11100,00 

2 МБОУ Бажирская ООШ 

  3600,00   2500,00     5000,00 11100,00 

3 МБОУ Большезаимская ООШ 

2500,00   8000,00   3500,00     14000,00 

4 МБОУ Веренская СОШ 

  3600,00         2500,00 6100,00 

5 МБОУ Владимирская СОШ 

  3600,00 8000,00       5000,00 16600,00 

6 МБОУ Второтыретская ООШ 

  3 600,00 6 000,00         9 600,00 

7 МБОУ Заларинская ООШ 

  3 600,00   2500,00     5000,00 11100,00 

8 МБОУ Заларинская СОШ №1 

  7200,00   2500,00     2500,00 12200,00 

9 МБОУ Заларинская СОШ № 2 

  10800,00   2500,00     2500,00 15800,00 

10 МБОУ Моисеевкая СОШ 

  7200,00 8000,00 2500,00     5000,00 22700,00 

11 МБОУ Мойганская СОШ 

  3600,00 20000,00 5000,00       28600,00 

12 МБОУ Новочеремховская ООШ 

      2500,00     2500,00 5000,00 

13 МБОУ Семеновская СОШ 

      2500,00     2500,00 5000,00 

14 МБОУ Солерудниковская гимназия 

  14400,00   2500,00   80000,00 2500,00 99400,00 

15 МБОУ Сортовская ООШ 

  3600,00 8000,00       5000,00 16600,00 

16 МБОУ Тагнинская ООШ 
  3600,00 6000,00       2500,00 12100,00 

17 МБОУ Троицкая СОШ 
  10800,00 8000,00 7500,00       26300,00 

 18 МБОУ Тыретская СОШ 

  7200,00           7200,00 

19 МБОУ Ханжиновская СОШ 

  7200,00 8000,00 2 500,00     5000,00 22700,00 

20 МБОУ Холмогойская СОШ 

  3600,00 14000,00 2 500,00     5000,00 25100,00 

21 МБОУ Хор-Тагнинская СОШ 

  3600,00 8000,00 000,00     2500,00 19100,00 



 

22 МБОУ Черемшанская СОШ 

      2500,00     2500,00 5000,00 

  

5000,00 104400,00 102000,00 47500,00 3500,00 80000,00 60000,00 402400,00 

 
Приложение №5 

к Постановлению Администрации МО «Заларинский район» 

От 14.07.2020г. №485 

Приложение №13 

к подпрограмме «Развитие общего образования на 2020-2022 годы» 

от «28» января 2020г. №49 

 
Оснащение образовательных учреждений муниципального образования «Заларинский район» оборудованием (приобретение оборудования), мягким инвентарем, медикаментами, дезинфицирующих средств 2020- 2022 год 

 

№ п/п Наименование учреждения 

 2020 год 

Хоз.расходы 

Приобретение/ 

выполнение 

предписание 

Обеспече

ние 

качестве

нной 

питьевой 

водой 

Компьтерное 

оборудование 

софинансирование 

областной бюджет 

Компьтерное 

оборудование 

софинансирование 

местный бюджет 

областной бюджет 

трубная прод-я 

местный бюджет 

трубная прод-я 

Всего по 

приобретению, 

рублей 

1 

МБОУ Бабагайская СОШ 

24 000,00 686 739,00 

 

 
 

    710 739,00 

2 

МБОУ Бажирская ООШ 

24 000,00 98 916,00 

 

 
 

    122 916,00 

3 

МБОУ Большезаимская ООШ 

16 094,00 7 840,00 

 

 
 

485 924,18 31 016,44 540 874,62 

4 

МБОУ Веренская СОШ 

23 400,00 168 546,00 

 

 
 

    191 946,00 

5 

МБОУ Владимирская СОШ 

17 400,00 66 880,00 

 

 
 

61 000,00 39 000,00 734 280,00 

6 

МБОУ Второтыретская ООШ 

17 400,00 21 862,00 

 

 
 

32 000,00 21 000,00 389 262,00 

7 

МБОУ Заларинская ООШ 

23 400,00 168 998,00 

 

 
 

    192 398,00 

8 

МБОУ Заларинская СОШ № 1 

54 000,00 194 613,00 

 

 
 

    248 613,00 

9 

МБОУ Заларинская СОШ № 2 

30 000,00 42 767,00 

 

 
 

    72 767,00 

10 

МБОУ Моисеевкая СОШ 

23 400,00 164 747,00 

 

 
 

    188 147,00 

11 

МБОУ Мойганская СОШ 

24 000,00 364 352,00 

 

 
 

59 583,68 37 888,32 1 019 824,00 

12 

МБОУ Новочеремховская ООШ 

17 400,00 13 484,00 

 

 
 

    30884,00 

13 

МБОУ Семеновская СОШ 

24 000,00 961 890,00 

 

 
 

    985 890,00 

14 

МБОУ Солерудниковская гимназия 

30 000,00 93 602,00 

 

 
 

    123 602,00 

15 

МБОУ Сортовская ООШ 

17 400,00 2 069 058,00 

 

 
 

37600,00 240000,00 6086458,00 

16 

МБОУ Тагнинская ООШ 

17 400,00 486 645,00 

 

 
 

    504045,00 

17 

МБОУ Троицкая СОШ 

30 000,00 606 559,00 

 

 
 

    636559,00 

18 

МБОУ Тыретская СОШ 

23 400,00 18 774,00 

 

 
 

    42174,00 

19 

МБОУ Ханжиновская СОШ 

23 400,00 403 240,00 

 

 
 

2163492,14 138095,24 2728227,38 

20 

МБОУ Холмогойская СОШ 

24 000,00 195 634,00 

 

 
 

    219634,00 



 

21 

МБОУ Хор-Тагнинская СОШ 

24 000,00 83 194,00 

 

 
 

    107194,00 

22 

МБОУ Черемшанская СОШ 

17 400,00 526 239,00 

 
426 500,00 27 300,00 

    997439,00 

    

525 494,00 

 7 444 579,00 

 
426 500,00 27 300,00 

7943000,00 507000,00 

16873873,00 

 
Приложение №6 

к Постановлению Администрации МО «Заларинский район» 

От 14.07.2020г. №485 

Приложение №16 

к подпрограмме «Развитие общего образования на 2020-2022 годы» 

от «28» января 2020г. №49 

 
Прочие расходы (госпошлина, транспортный налог, нотариальные услуги, разделение земельного участка) на 2020- 2022 год 

 

№ 

п/п   Наименование учреждения 

 2020год, руб.  2021год, руб.  2022год, руб. 

Земельны

й налог 

Пени по 

зем. и 

трансп 

налогу 

Водный  

налог 

Транспор

тный 

нало

г 

Всего 
Земельный 

налог 

Пени по 

зем. и 

трансп 

налогу 

Вод-

ны

й  

на

ло

г 

Транспор

т 

ный 

нало

г 

Всего 
Земельный 

налог 

Пени по 

зем. и 

трансп 

налогу 

Водный 

нало

г 

Транспор

т 

ный 

нало

г 

Всего 

1 

МБОУ Бабагайская СОШ 160 

297,00 2 481,00 220,00 3 695,00 

166 

693,00 160 297,00 2 481,00 220,00 3 695,00 

166 

693,00 160 297,00 2 481,00 220,00 3 695,00 166 693,00 

2 

МБОУ Бажирская ООШ 37 

794,00 530,00   2 480,00 

40 

804,00 37 794,00 530,00   2 480,00 

40 

804,00 37 794,00 530,00   2 480,00 40 804,00 

3 

МБОУ Большезаимская ООШ 53 

864,00 2 295,00 70,00   

56 

229,00 83 864,00 2 295,00 70,00   

86 

229,00 83 864,00 2 295,00 70,00   86 229,00 

4 

МБОУ Веренская СОШ 220 

879,00 3 327,00     

224 

206,00 220 879,00 3 327,00     

224 

206,00 220 879,00 3 327,00     224 206,00 

5 

МБОУ Владимирская СОШ 108 

186,00 1 697,00     

109 

883,00 108 186,00 1 697,00     

109 

883,00 108 186,00 1 697,00     109 883,00 

6 

МБОУ Второтыретская ООШ 114 

541,00 1 797,00     

116 

338,00 114 541,00 1 797,00     

116 

338,00 114 541,00 1 797,00     116 338,00 

7 

МБОУ Заларинская ООШ 98 

184,00 1 867,00 300,00 2 480,00 

102 

831,00 98 184,00 1 867,00 300,00 2 480,00 

102 

831,00 98 184,00 1 867,00 300,00 2 480,00 102 831,00 

8 

МБОУ Заларинская СОШ № 1 581 

474,00 

16 

354,00 

1 

500,00 2 448,00 

601 

776,00 581 474,00 

16 

354,00 

1 

500,00 2 448,00 

601 

776,00 581 474,00 16 354,00 1 500,00 2 448,00 601 776,00 

9 

МБОУ Заларинская СОШ № 2 328 

482,00 8 235,00   2 448,00 

339 

165,00 328 482,00 8 235,00   2 448,00 

339 

165,00 328 482,00 8 235,00   2 448,00 339 165,00 

10 

МБОУ Моисеевкая СОШ 248 

907,00 6 805,00   4 700,00 

260 

412,00 248 907,00 6 805,00   4 700,00 

260 

412,00 248 907,00 6 805,00   4 700,00 260 412,00 

11 

МБОУ Мойганская СОШ 224 

015,00 3 451,00   5 883,00 

233 

349,00 224 015,00 3 451,00   5 883,00 

233 

349,00 224 015,00 3 451,00   5 883,00 233 349,00 

12 

МБОУ Новочеремховская 

ООШ 

43 

514,00 963,00   2 140,00 

46 

617,00 43 514,00 963,00   2 140,00 

46 

617,00 43 514,00 963,00   2 140,00 46 617,00 

13 

МБОУ Семеновская СОШ 95 

006,00 1 951,00 250,00 3 403,00 

100 

610,00 95 006,00 1 951,00 250,00 3 403,00 

100 

610,00 95 006,00 1 951,00 250,00 3 403,00 100 610,00 

14 

МБОУ Солерудниковская 

гимназия 

151 

452,00 7 188,00   2 136,00 

160 

776,00 151 452,00 7 188,00   2 136,00 

160 

776,00 151 452,00 7 188,00   2 136,00 160 776,00 

15 

МБОУ Сортовская ООШ 131 

080,00 3 988,00     

135 

068,00 131 080,00 3 988,00     

135 

068,00 131 080,00 3 988,00     135 068,00 

16 

МБОУ Тагнинская ООШ 167 

531,00 4 584,00 120,00   

172 

235,00 167 531,00 4 584,00 120,00   

172 

235,00 167 531,00 4 584,00 120,00   172 235,00 

17 

МБОУ Троицкая СОШ 294 

091,00 9 152,00 320,00 

12 

833,00 

316 

396,00 294 091,00 9 152,00 320,00 

12 

833,00 

316 

396,00 294 091,00 9 152,00 320,00 

12 

833,00 316 396,00 

18 

МБОУ Тыретская СОШ 91 

842,00 4 359,00     

96 

201,00 91 842,00 4 359,00     

96 

201,00 91 842,00 4 359,00     96 201,00 

19 

МБОУ Ханжиновская СОШ 164 

947,00 2 420,00 250,00 2 448,00 

170 

065,00 164 947,00 2 420,00 250,00 2 448,00 

170 

065,00 164 947,00 2 420,00 250,00 2 448,00 170 065,00 

20 

МБОУ Холмогойская СОШ 246 

528,00 7 647,00   2 480,00 

256 

655,00 246 528,00 7 647,00   2 480,00 

256 

655,00 246 528,00 7 647,00   2 480,00 256 655,00 

21 

МБОУ Хор-Тагнинская СОШ 88 

171,00 2 496,00   4 616,00 

95 

283,00 88 171,00 2 496,00   4 616,00 

95 

283,00 88 171,00 2 496,00   4 616,00 95 283,00 

22 

МБОУ Черемшанская СОШ 21 

883,00 499,00 70,00 2 136,00 

24 

588,00 21 883,00 499,00 70,00 2 136,00 

24 

588,00 21 883,00 499,00 70,00 2 136,00 24 588,00 

  Итого по школам 

3 672 

668,00 94 086 3 100 56 326 

3 826 

180,00 3 702 668 94 086 3 100 56 326 

3 856 

180 3 702 668 94 086 3 100 56 326 3 856 180 



 

 
Приложение №7 

к Постановлению Администрации МО «Заларинский район» 

От 14.07.2020г. №485 

Приложение №22 

к подпрограмме «Развитие общего образования на 2020-2022 годы» 

от «28» января 2020г. №49 

 
Народные инициативы 2020-2022 года. 

 

№ 

п/п Наименование учреждения 

2020 год 2021год 2022 год 

Местный бюджет Областной бюджет Итого 

Местный 

бюджет Областной бюджет Итого Местный бюджет Областной бюджет Итого 

1 

МБОУ Бабагайская СОШ 

9 600,15 150399,85 160 000,00 
    

  

2 

МБОУ Бажирская ООШ 

6 000,10 93 999,90 100 000,00 
    

  

3 

МБОУ Большезаимская ООШ 

4 800,08 75 199,92 80 000,00 
    

  

4 

МБОУ Веренская СОШ 

9 000,14 140999,86 150 000,00 
    

  

5 

МБОУ Владимирская СОШ 

6 000,10 93 999,90 100 000,00 
    

  

6 

МБОУ Второтыретская ООШ 

4 800,08 75 199,92 80 000,00 
    

  

7 

МБОУ Заларинская ООШ 

4 800,08 75 199,92 80 000,00 
    

  

8 

МБОУ Заларинская СОШ № 1 

16560,27 259439,73 276 000,00 
    

  

9 

МБОУ Заларинская СОШ № 2 

9 000,15 140999,85 150 000,00 575500 7645200 8220700 575 500 7645200 8220700 

10 

МБОУ Моисеевкая СОШ 

9 000,15 140999,85 150 000,00 
    

  

11 

МБОУ Мойганская СОШ 

10800,17 169199,83 180 000,00 
    

  

12 

МБОУ Новочеремховская ООШ 

4 800,08 75 199,92 80 000,00 
    

  

13 

МБОУ Семеновская СОШ 

7 200,12 112799,89 120 000,01 
    

  

14 

МБОУ Солерудниковская гимназия 

16760,67 262579,33 279 340,00 
    

  

15 

МБОУ Сортовская ООШ 

7 200,12 112799,88 120 000,00 
    

  

16 

МБОУ Тагнинская ООШ 

7200,10 112799,89 119 999,99 
    

  

17 

МБОУ Троицкая СОШ 

10800,18 169199,82 180 000,00 
    

  

18 

МБОУ Тыретская СОШ 

9000,15 140999,85 150 000,00 
    

  

19 

МБОУ Ханжиновская СОШ 

6000,10 93 999,90 100 000,00 
    

  

20 

МБОУ Холмогойская СОШ 

6000,10 93 999,90 100 000,00 
    

  

21 

МБОУ Хор-Тагнинская СОШ 

4800,08 75199,92 80 000,00 
    

  

22 

МБОУ Черемшанская СОШ 

9000,15 140999,85 150 000,00 
    

  

 ИТОГО 

  179123,32 2806216,68 2985340,00 575500 7645200 8220700 575500 7 645200 8220700 



 

 
Приложение №8 

к Постановлению Администрации МО «Заларинский район» 

От 14.07.2020г. №485 

Приложение №23 

к подпрограмме «Развитие общего образования на 2020-2022 годы» 

от «28» января 2020г. №49 

 
Обеспечение мероприятий по организации питания детей, проживающих в населенных пунктах Иркутской области, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации, возникшей в результате паводка, прошедшего в июне-июле 2019 года на 

территории Иркутской области. 
 

№ п/п Наименование учреждения 

2020 год 

Местный бюджет Областной бюджет Итого 

1 

МБОУ Заларинская СОШ №2 

0,00 20 580,00 20 580,00 

2 

МБОУ Моисеевкая СОШ 

0,00 11 537,07 11 537,07 

3 

МБОУ Солерудниковская гимназия 

0,00 11 120,00 11 120,00 

4 

МБОУ Тагнинская ООШ 

0,00 515 623,00 515 623,00 

5 

МБОУ Троицкая СОШ 

0,00 10 147,00 10 147,00 

6 

МБОУ Хор-Тагнинская СОШ 

0,00 1 592 892,93 1 592 892,93 

    0,00 2 161 900,00 2 161 900,00 

 
Приложение №1 

к Постановлению Администрации МО «Заларинский район» 

От 14.07.2020г. №485 

Приложение №10 

к подпрограмме «Развитие общего образования на 2020-2022 годы» 

от «28» января 2020г. №49 

 
Народные инициативы 2020 год. 

 

№ 

п/п Наименование учреждения 

2020 год 

Местный бюджет Областной бюджет Итого 

1 
МБУ ДО "ДЮСШ" 

9 000,15 140 999,85 150 000,00 

2 МБУ ДО "ДДЮТ" 21 000,34 328 999,66 350 000,00 

Итого 30 000,49 469 999,51 500 000,00 

 
Приложение №1 

к Постановлению Администрации МО «Заларинский район» 

От 14.07.2020г. №485 

Приложение №2 

подпрограммы «Обеспечение безопасного, качественного отдыха, 

оздоровления и занятости детей в летний период на 2020-2022 годы» 

от «28» января 2020г. №49 

 
Плата за связь, коммунальные услуги, аренды, работ по содержанию имущества, прочих расходов на 2020-2022 год 

 
 

Услуги связи 

Комуннальные услуги 

(электроэнергия) Аренда автомобиля 

Прочие 

работы и 

услуги 

Работы, услуги по содержанию 

имущества,противопожарные 

мероприятия Всего тыс.руб 

2020 год 

МАУ оздоровительные лагерь «Орленок» 

 150000  36000 3000,00 189000,000 

2021 год 



 

МАУ оздоровительные лагерь «Орленок» 

 100000   18000,00 118000,00 

2022 год 

МАУ оздоровительные лагерь «Орленок» 

 100000   18000,00 118000,00 

 
 

Председатель МКУ «Комитет по образованию 
Администрации МО «Заларинский район» 
Елохин С.А. 

 


